
Комитет образования Администрации 

Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области 
 

ПРИКАЗ 
 

17.02.2020г.                              с. Усть-Ишим                                               № 41 

 

«Об организации участия в зональном этапе II Областного чемпионата «Школьные 

навыки» для обучающихся 2-х, 3-х, 5-х, 6-х классов организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего образования Усть-Ишимского муниципального района» 

 

         В связи с проведением 29 февраля 2020 года в г. Таре зонального этапа II Областного 

чемпионата «Школьные навыки» для обучающихся 2-х, 3-х, 5-х, 6-х классов организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего образования Усть-Ишимского муниципального 

района (далее – Чемпионат «Школьные навыки),   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать участие победителей и призеров муниципального этапа Чемпионата 

«Школьные навыки» от  общеобразовательных организаций Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области (список прилагается). 

2. Директору МБОУ «лицей «Альфа», Сухатской Н.Г. для организации судейства 

конкурсных испытаний «СчитариУМ» и «ЧитариУМ» и организации работы жюри на 

зональном этапе Чемпионата «Школьные навыки» командировать учителя математики, 

заместителя директора по УВР МБОУ «лицей «Альфа», Козлову Светлану Анатольевну 

(«СчитариУМ») и учителя начальных классов, заместителя директора по УВР МБОУ 

«лицей «Альфа», Зиныч Ирину Ивановну («ЧитариУМ»).  

3. Директору МБОУ «лицей «Альфа», Сухатской Н.Г. для доставки участников и 

сопровождающих в г. Тару с 28.02.202 года по 29.02.2020 года выделить школьный 

автобус марки ПАЗ – 32053 - 70 и командировать водителя Карягина Андрея Павловича. 

4. Директору МБОУ «Ашеванская ООШ», Бухардиновой Зимфире Мирхайдаровне для 

организации сопровождения участников зонального этапа Чемпионата «Школьные 

навыки» командировать учителя химии, заместителя директора по УВР МБОУ 

«Ашеванская ООШ», Ибрагимову Сульфию Халитуловну. 

5. Директору МКУ «Информационно-методический центр в сфере образования», 

Черкасовой Марине Анатольевне, командировать методиста МКУ «Информационно-

методический центр в сфере образования», Бочанцеву Ольгу Вячеславовну для 

организации сопровождения участников зонального этапа II Областного чемпионата 

«Школьные навыки» для обучающихся 2-х, 3-х, 5-х, 6-х классов организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего образования.  

6. Оплата расходов на ГСМ осуществляется за счет Комитета образования 

Администрации Усть-Ишимского муниципального района. Оплата расходов на питание 

обучающихся - участников Чемпионата «Школьные навыки» осуществляется за счет 

средств родителей, членов жюри – за счет командирующей стороны. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета образования 

Администрации Усть-Ишимского 

Муниципального района Омской области  

 

 



Список 

победителей и призеров муниципального этапа II Областного чемпионата 

«Школьные навыки» для обучающихся 2-х, 3-х, 5-х, 6-х классов организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего образования 

№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающегося Класс Название ОО Место 

1 Казанцева Ксения Сергеевна 2 МБОУ «Скородумская СОШ» I 

2 Райский Алексей Андреевич 2 МБОУ «лицей «Альфа» II 

3 Сабирова Дильмира Халильевна 2 МБОУ «Ашеванская ООШ» III 

4 Резанова Светлана Дмитриевна 3 МБОУ «лицей «Альфа» I 

5 Ремденок Михаил Сергеевич 3 МБОУ «Аксеновская СОШ» II 

6 Сырбу Арсэн Эдуардович 3 МБОУ «лицей «Альфа» III 

7 Гриценко Ева Олеговна 5 МБОУ «лицей «Альфа» I 

8 Шпагонова Елизавета Владимировна 5 МБОУ «лицей «Альфа» II 

9 Хакимова Индира Шамилевна 5 МБОУ «лицей «Альфа» III 

10 Алеева Камилла Ивановна 6 МБОУ «Ашеванская ООШ» I 

11 Русинов Вячеслав Викторович 6 МБОУ «лицей «Альфа» II 

12 Черкасов Егор Владимирович 6 МБОУ «Кайлинская ООШ» III 

 


